## Sermo

## LXX

donec pulsaretur ad secundam missam  
 Querebat autem una illarum quere duos  
 cussinos haberet. et ipsa tamen unum.  
 Respondit alia. Ego unum illorum ponam  
 in medio: ut puer iesus desuper sedeat  
 quia ipse dicit: **Ubi duo vel tres con-**  
**gregati sunt in nomine meo. ibi sum in me-**  
**dio eorum.** Quid plura? Ipse sederit  
 in iocunditate talis collationis a festo  
 natiuitatis christi usque ad festum na-  
 tiuitatis Johis baptiste: non putan-  
 tes interim spacium. id est. horarum fuisse.  
 Abbatissa vero et alie moniales crant  
 multarum perterritarum. ignorantibus ubi he-  
 runt virgines remansissent. Contigit  
 autem quod in vigilia Johis baptiste quidam  
 bubulus daustrum pambulet. et a ca-  
 su ante hanc desertarum domum venit. in  
 qua vidit has duas puellas in ma-  
 gno gaudio positas perditasque tandem  
 Viditque in eorum medio quendam pulcrum  
 puulum positum super cussinum. Quita-  
 ces statim indicauit abbatisse: que  
 secunda bubulum usque ad domum illarum  
 vidit hunc dilectum puerum quem iudetem  
 cum eis. Cumque per rubeor abbatissa inter-  
 rogareretur verum pulsatum esset ad secundam  
 missam. nihil aliud putantes quam per bre-  
 ue spacium se fuisse illuc: Respondit abba-  
 tissa. considerans eorum simplicitatem. Fi-  
 lio charissime cito pulsabit ad secundam  
 missam. Sed ubi dimissis puerum quem  
 inter vos presederat. Qui ille cum iura-  
 mento dixerunt se nullum puerum in eorum  
 presortio vidisse. Quibus illa ait: Sor-  
 ores meae nolite expauescere: **Uti-**  
**que in vestro presortio erat puer iesus. que-**  
 **vos non vidistis licet ego vidi. quem vos**  
**conseruauit in tali gaudio a nocte na-**  
**tiuitatis christi usque ad vigiliam nati-**  
**uitatis Johis baptiste. Et casum su-**

ma reuerentia usque in medium aliarum so-  
 rorum duxit: tota que vidit ceteri enar-  
 rauit. Igitur fratres charissimi quoti-  
 enscumque audierimus verbum propositum  
 scilicet: puulus natus est nobis. letari de-  
 bemus eo quod ipse pro nobis nasci vo-  
 luit. et sine natiuitate nos reduceret  
 ad terram promissionis que est regnum celorum.  
 Ad quam nos perducat etc.

In circuncisione domini.  
 Sermo. lxx.

## Ustquam im

pleti sunt dies octo ut circu-  
 cideret puer etc. Luc. ij. **In hoc**  
**euangelio duo breuiter sunt notanda**  
**Primo que christus voluit circuncidi.**  
**Secundo que utilitas pueniat homini ex hoc**  
**nomine. Primo dicendum est quod christus**  
**voluit circuncidi. propter sex causas.**  
**Primo ut impleret preceptum veteris**  
**testamenti: quod erat tale. ut omnis masculus**  
**in octavo die circuncideret. Sed quod**  
**christus non venit soluere legem sed ad im-**  
**plere. ideo voluit circuncidi. quia alias**  
**iudei potuissent dixisse quod ipse esset le-**  
**gis transgressor. Secundo ut ipse legem**  
**personaliter approbaret quam moyses**  
**dedit. quia si christus incircuncisus man-**  
**sisset. iudei potuissent dixisse quod ipse**  
**eorum patribus dedisset legem. quam perso-**  
**naliter non approbaret. et quod christus ho-**  
**die voluit circuncidi. Tertio ut**  
**ostenderet iudeis se verum corpus assum-**  
**psisse et non fantasticum. Si enim christus**  
**incircuncisus mansisset et sanguinem non**  
**fuisset. iudei potuissent dixisse quod ip-**  
**se corpus fantasticum assumpsisset quod**  
**sanguinem non posset emittere. Et**  
**ut christus errorem hunc remoueret.**